РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  УЖУРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2023 г                                    п.Приреченск                                     № 65
Об утверждении Порядка разработки и утверждения

бюджетного прогноза Приреченского сельсовета

  В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Устава Приреченского сельсовета Ужурского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Приреченского сельсовета  на долгосрочный период согласно  приложения
№ 1.
2.Постановление от 12.05.2020 года № 24 считать  утратившим силу.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                           А.В.Костяев

                                Приложение № 1
к постановлению

                от 12.12.2023  № 65
Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Приреченского сельсовета на долгосрочный период

1. Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Приреченского сельсовета на долгосрочный период устанавливает правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).

2. Формирование бюджетного прогноза осуществляется в целях долгосрочного бюджетного планирования.

3. Бюджетный прогноз представляет собой документ, содержащий прогноз основных характеристик Приреченского  сельсовета Ужурского района (консолидированного бюджета муниципального образования)  (далее – местный бюджет), показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие местный бюджет, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

4. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на три года на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования на соответствующий период.

5. Бюджетный прогноз разрабатывается уполномоченным должностным лицом местного самоуправления (главный бухгалтер).

6. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития наименование муниципального образования на соответствующий период и принятого решения о местном бюджете без продления периода его действия.

7. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ представляется в наименование представительного органа одновременно с проектом решения о местном бюджете.

8. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается местной администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о местном бюджете.